
В соответствии с Порядком предоставления из бюджета Таврического 
муниципального  района  Омской  области  субсидий  муниципальным 
унитарным  предприятиям  Таврического  муниципального  района  Омской 
области,  оказывающим  услуги  в  сфере  теплоснабжения,  утвержденным 
постановлением  Администрации  Таврического  муниципального  района 
Омской области от 20 мая 2025 г. № 166, решение пятьдесят шестой сессии 
Совета Таврического муниципального района шестого созыва от 19 декабря 
2024 г.  № 651 «О бюджете Таврического муниципального района Омской 
области на  2025 год и  на  плановый период 2026 и  2027 годов»,  Уставом 
Таврического муниципального района Омской области, п о с т а н о в л я ю :

1. Объявить  отбор  на  предоставление  из  бюджета  Таврического 
муниципального  района  Омской  области  субсидии  муниципальным 
унитарным  предприятиям  Таврического  муниципального  района  Омской 
области, оказывающим услуги в сфере теплоснабжения, в целях финансового 
обеспечения  затрат  на  подготовку и  прохождение  отопительного  периода, 
способом запроса предложений (далее – отбор) в объеме 5 154 332,22 рубля.

2. Утвердить  объявление  о  проведении  отбора  согласно 
приложению к настоящему постановлению.

Об отборе на предоставление из бюджета Таврического муниципального 
района Омской области субсидии муниципальным унитарным 

предприятиям Таврического муниципального района Омской области, 
оказывающим услуги в сфере теплоснабжения



2

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя Главы Таврического муниципального района Омской 
области Максимова А. Ю.

Главы муниципального района И. А. Баннов



3

Приложение 
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации 
Таврического муниципального 
района Омской области
от  _____________ № _______

ОБЪЯВЛЕНИЕ

О проведении отбора на предоставление из бюджета Таврического 
муниципального района Омской области субсидии муниципальным 

унитарным предприятиям Таврического муниципального района Омской 
области, оказывающим услуги в сфере теплоснабжения

1 Сроки проведения отбора Прием заявок осуществляется на портале 
предоставления  мер  социальной 
государственной  поддержке,  в  течение 
периода с 09 час. 00 мин. 11 июня 2025 г. 
по 12 час. 00 мин. 16 июня 2025 г.

2 Наименование, место 
нахождения, почтовый 
адрес, адрес электронной 
почты организатора отбора

Администрация  Таврического 
муниципального района Омской области

646800,  Россия,  Омская  область, 
Таврический район, р.п. Таврическое, ул. 
Ленина, д. 25.
tawr  -  adm  @  yandex  .  ru  

3 Результат предоставления 
субсидии

Количество  обязательных  мероприятий, 
связанных  с  подготовкой  и 
прохождением отопительного периода 

4 Доменное имя и (или) 
указатели страниц 
государственной 
информационной системы 
в сети "Интернет"

https://promote.budget.gov.ru/ 

5 Требования к участникам 
отбора

В  соответствии  с  разделом  II Порядка 
предоставления  из  бюджета 
Таврического  муниципального  района 
Омской  области  субсидий 
муниципальным  унитарным 
предприятиям  Таврического 
муниципального района Омской области, 
оказывающим  услуги  в  сфере 
теплоснабжения,  утвержденным 

https://promote.budget.gov.ru/
mailto:tawr-adm@yandex.ru


4

постановлением  Администрации 
Таврического  муниципального  района 
Омской области от 20 мая 2025 г. № 166 
(далее – Порядок)

6 Категории и (или) 
критерии отбора

Не установлено

7 Категории получателей 
субсидии

Муниципальные унитарные предприятия 

8 Порядок  подачи  заявок  и 
требования, 
предъявляемые  к  форме  и 
содержанию заявок;

В соответствии с разделом V Порядка 

9 Порядок  отзыва  заявок, 
порядок  возврата  заявок, 
определяющий в том числе 
основания  для  возврата 
заявок,  порядок  внесения 
изменений в заявки;

В соответствии с п. 27 раздела V Порядка 

10 Правила рассмотрения 
заявок

В соответствии с разделом VI Порядка 

11 Порядок возврата заявок на 
доработку

В соответствии с п. 27 раздела V Порядка 

12 Порядок отклонения 
заявок, а также 
информация об основаниях 
их отклонения

В соответствии с п. 34 раздела V Порядка 

13 Объем распределяемой 
субсидии в рамках отбора

5 154 332 (пять миллионов сто пятьдесят 
четыре  тысячи  триста  тридцать  два) 
рубля 22 копейки.

14 Порядок расчета размера 
субсидии, правила 
распределения субсидий по 
результатам отбора

В соответствии с п. 46 раздела V Порядка

15 Порядок предоставления 
участникам отбора 

В соответствии с п. 28 раздела V Порядка



5

разъяснений положений 
объявления о проведении 
отбора, даты начала и 
окончания срока такого 
предоставления

16 Срок подписания 
соглашения победителем 
отбора

В  течение  25  рабочих  дней  с  даты 
подписания  протокола  подведения 
итогов отбора

17 Условия признания 
победителя (победителей) 
отбора уклонившимся от 
заключения соглашения

Получатель  субсидии,  не  подписавший 
соглашение  в  течение  25  рабочих  дней, 
признается уклонившимся от подписания 
соглашения.

18 Сроки размещения 
протокола подведения 
итогов отбора на едином 
портале, а также на 
официальном сайте

Протокол  размещается  на  едином 
портале  и  на  официальном  сайте  не 
позднее  1-го  рабочего  дня,  следующего 
за днем его подписания.

19 Порядок внесения 
изменений в объявление о 
проведении отбора,

В  соответствии  с  п.  16  раздела  III 
Порядка


	1
	2
	3
	4
	5

